
درجة التقاضي/ نتيجة الجلسة / الدائرة 

إحصائية القرارات الصادرة

الدخل

الاجمالي شطب
انتهاء 
خلاف

مطلوب
مزيد من 
الدراسة

رفض 
التظلم

عدم سماع 
الدعوى

عدم قبول 
الدعوى شكلاا 

قبول
التظلم

الدائرة

448 51 7 0 180 25 152 33 الأولى بالرياض

411 56 9 0 179 6 134 27 اضالثانية بالري

47 0 3 0 11 1 24 8 اضالثالثة بالري

440 121 10 1 126 1 123 58 بجدةالأولى

366 86 7 0 103 4 92 74 الأولى بالدمام

569 115 102 0 178 2 137 35 الأولى بالرياض

121 2 38 0 19 0 30 32 اضالثانية بالري

100 7 17 0 18 0 42 16 اضالثالثة بالري

698 111 74 0 257 169 27 60 الأولى بجدة

607 90 106 0 166 9 145 91 الأولى بالدمام

3,807 639 373 1 1,237 217 906 434 الإجمالي

المضافةالقيمة

والسلع الانتقائية

الاجمالي آخر خلافانتهاء
سماع عدم

الدعوى
رفض 

الاستئناف

عدم قبول
الاستئناف 

شكلاا 

قبول
الاستئناف

الدائرة

160 10 0 0 49 0 101 الرياض

116 7 8 1 74 14 12 الرياض

276 17 8 1 123 14 113 الإجمالي

القيمة المضافة
ةوالسلع الانتقائي

الدخل

فصل

استئناف

113

14

123

1817

عدم قبول قبول الاستئناف

الاستئناف شكلا 

عدم سماع رفض الاستئناف

الدعوى

آخرانتهاء خلف

434

906

217

1,237

1

373

639

عدم قبول قبول التظلم

الدعوى شكلا 

عدم سماع 

الدعوى

مطلوب مزيد رفض التظلم

من الدراسة

شطبانتهاء خلف

2020من يناير 
2021حتى يناير 

12%

11%

1%

11%

10%
15%

3%

3%

18%

16%

(دخل)الأولى بالرياض 

(دخل)الثانية بالرياض 

(دخل)الثالثة بالرياض 

(دخل)الأولى بجدة 

(دخل)الأولى بالدمام 

(مضافة،انتقائية)الأولى بالرياض 

(ةمضافة،انتقائي)الثانية بالرياض 

(ةمضافة،انتقائي)الثالثة بالرياض 

(مضافة،انتقائية)الأولى بجدة 

(مضافة،انتقائية)الأولى بالدمام 

58%

42%
(دخل)الرياض 

(مضافة،انتقائية)الرياض 


